



# Library, Archive, And Museum Research Journal



ISSN 2718-0832  
www.lamrejournal.org

## Bilgi Merkezlerinde Risk ve Kriz Yönetimi

### *Risk and Crisis Management in Information Centers*

Hülya ÇELİK ŞEŞEN

Cite this article as: Çelik Şeşen, H. (2021). Bilgi Merkezlerinde Risk ve Kriz Yönetimi. *Lamre Journal*, 2 (1), 57-58.

**Öz:** Bilgi merkezlerinin her türlü doğal ve beşerî afetlerden korunması önemlidir. Bu amaçla, afetler meydana gelmeden önce yapılan 'risk çalışmaları' ile afetlerden sonra yapılan 'kriz çalışmaları', afetlerin etkilerinden korunulması açısından verimli çalışmalardır. Afetlerden arşiv ve benzeri bilgi merkezlerinin korunabilmesi amacıyla, teknik çalışmalar yapılmalıdır. Editörlüğünü Doç. Dr. Alpaslan Hamdi KUZUCUOĞLU ile Öğr. Gör. Yasin ŞEŞEN'in üstlendiği bu değerli eser, kültürel bellek kurumları olarak bilinen kütüphane ve arşivlerin afetlerden korunabilmesi için ortaya koyulması gereken yeni hizmet anlayışları ile en yeni teknik uygulamalar üzerine bilgiler içermektedir. Eser 'Risk Yönetimi ve Kriz Yönetimi' olmak üzere iki ana bölümden oluşmaktadır.

**Anahtar Sözcükler:** Kütüphane, Arşiv, Bilgi Merkezleri, Afet, Risk, Kriz.

**ABSTRACT:** It is important to protect information centers from all kinds of natural and human disasters. For this purpose, 'risk studies' performed before disasters occur and 'crisis studies' performed after disasters are efficient studies in terms of protection from the effects of disasters. In order to protect archives and similar information centers from disasters, technical studies should be carried out. It's editor is Assoc. Dr. Alpaslan Hamdi Kuzucuoğlu and Lecturer Yasin Şeşen, this valuable work, undertaken by contains information on the new service concepts and the latest technical applications that must be put forward in order to protect libraries and archives known as cultural memory institutions from disasters. The work consists of two main parts: 'Risk Management and Crisis Management'.

**Keywords:** Library, Archive, Information Centers, Disaster, Risk, Crisis.

## GİRİŞ

Bilgi Merkezlerinde Risk ve Kriz Yönetimi kitabı uluslararası yayın evi statüsündeki Hiper Yayın'dan yayınlanarak araştırmacıların ilgisine sunulmuştur. Bilgi Merkezlerinde Risk ve Kriz Yönetimi kitabına 18 yazar katkı sağlamıştır. Kitabın editörleri İstanbul Medeniyet Üniversitesinden Doç. Dr. Alpaslan H. Kuzucuoğlu, Hitit Üniversitesinden Öğr. Gör. Yasin Şeşen'dir.

Bilgi merkezleri; bilgi taşıyıcılarının belli bir amaca yönelik olarak toplandığı hiçbir kayba uğramaksızın korunduğu, arandığında en kolay bulunabilecek tarzda düzenlendiği ve optimum kullanımı ile bilgi akışının kesintisiz oluşumunun sağlandığı merkezlerdir. Kitabın çıkış noktası "bilgi merkezi yalnız dört duvardan ibaret bir bina değildir" sözü olmuştur. Bugüne kadar afet yönetimi ile ilgili birçok yayın elinize geçmiş olabilir. Ancak konunun bilgi merkezleri risk ve kriz yönetimi konseptinde, alanında uzman araştırmacılar tarafından ele alınması ilk kez gerçekleşmektedir. Her kurum ve kuruluşu tehdit eden acil durum ve afetler bilgi merkezlerinde de olumsuz etkilere neden olabilmektedir. Olası bir acil durum öncesi risklerin belirlenmesi, hassas bölgelerin saptanması, plan ve senaryoların geliştirilmesi, bilgi yönetim ve erken uyarı sistemlerinin tesisi, kaynaklar açısından hazırlıklı hale gelmek hayati önem taşıyan konulardır. Tam bir zarar azaltma ve hazırlıklı olma hali müdahaleyi de oldukça kolaylaştıracaktır. İnsan ve doğal kaynaklı acil durum ve afetlerle mücadelede hem risk yönetimi hem de kriz yönetimi uygulamaları çok önemlidir. Her iki yönetim şeklinin ayrıntılarıyla incelendiği bu kitabın olağanüstü bir hal öncesi hazırlık çalışmalarına; bir kriz anında ise müdahale ve yeniden yapılandırma çalışmalarına katkı sağlaması yazarların temennisidir. Bütüncül risk ve kriz yönetimi yaklaşımlarıyla Etkin Acil Durum

ve Afet Yönetimi İklimi'nde buluşulması hedeflenmiştir.

Kitabın önsözünü Meslektaşımız Prof. Dr. Mikdat Kadioğlu hocamız yazmıştır. Hocamız Mahatma Gandhi'nin önemli bir sözünü vurgulamıştır: "Söylediklerinize dikkatedin; düşüncelere dönüşür... Düşüncelerinize dikkat edin; duygularınıza dönüşür... Duygularınıza dikkat edin; davranışlarınıza dönüşür... Davranışlarınıza dikkat edin; alışkanlıklarınıza dönüşür... Alışkanlıklarınıza dikkat edin; değerlerinize dönüşür... Değerlerinize dikkat edin; karakterinize dönüşür... Karakterinize dikkat edin; kaderinize dönüşür."

Afet yönetimi ile bilgi ve belge yönetimi alanında akademiden ve sahadan uzmanların, bilgi ve tecrübe sahibi oldukları konularda kaleme aldıkları çalışmalardan oluşan bu eser, başta Bilgi ve Belge Yönetimi bölümü öğrencileri ve bilgi hizmetleri meslek alanında çalışanlar olmak üzere alan hakkında çalışma yapan tüm araştırmacıların ilgisini çekebilecek yeni bilgiler içermektedir. Saygılarımla...

Kaynak:

Doç.Dr. Alpaslan Hamdi KUZUCUOĞLU

<https://www.meteoroloji.org.tr/kitap-tanitimi-bilgi-merkezlerinde-risk-ve-kriz-yonetimi>